1
R
U
S
7.
50
1.
0/

V уплотнения из фторкаучука
W подходит для работы с масляно-водяной эмульсией HFA, HFC (требуется только при использовании индикатора загрязнения или элементов V или W)
2.	РАСШИФРОвКА	ТИПОвЫХ	ОБОЗНАЧЕНИЙ
(также	пример	для	заказа)
2.1	ФИЛЬТР	в	СБОРЕ
1500 D 010 BN4HC /-V
Типоразмер
0030, 0060, 0110, 0140, 0160, 0240, 0280, 0330, 0500, 0660, 0990, 1320, 1500
Исполнение
D
Тонкость	фильтрации,	мкм
BN4HC, BH4HC, V: 003, 005, 010, 020
W:      025, 050, 100, 200
Фильтрующий	материал
BN4HC, BH4HC, W, V
дополнительные	сведения
P26, P39, V, W (описание см. пункт 2.1)
2.2	ЗАПАСНОЙ	ЭЛЕМЕНТ
2.3	ЗАПАСНОЙ	ИНдИКАТОР	ЗАГРяЗНЕНИя	 VD	 5	 D	.	X	 /-L24
Тип
VD Измерение дифференциального давления до 420 бар рабочего давления
давление	срабатывания
5 стандартно для фильтров DF: 5 бар  другие по запросу
8 стандартно для фильтров DFF/DFFX: 8 бар
Исполнение (см. пункт 2.1)
Число	изменений
X  Всегда поставляется изделие в новейшем исполнении
дополнительные	сведения
L..., LED, V, W (описание см. в пункте 2.1)
3
R
U
S
7.
50
1.
0/
09
.1
2
3.	РАСЧЕТ	ПАРАМЕТРОв	/
вЫБОР	РАЗМЕРОв
ФИЛЬТРА
Общая потеря давления в фильтре
при определенном объемном
расходе Q состоит из корпуса
Dp и фильтрующего элемента Dp
и рассчитывается следующим
образом:
∆pобщая = ∆pкорпус + ∆pэлемент
∆pкорпус = (см. пункт 3.1)
Dpэлемент = Q  •     SK*   •  вязкость
   1000            30
  (*см. пункт 3.2)
Удобно произвести расчеты
без лишних трудозатрат Вам
поможет наша программа расчета
параметров фильтра, которая
поставляется бесплатно.
НОвИНКА: онлайн-расчет на
3.1	ХАРАКТЕРИСТИКИ	Dp-Q
КОРПУСА
АНАЛОГИЧНО	ISO	3968
Характеристики корпуса
действительны для минерального
масла плотностью 0,86 кг/дм³ с
кинематической текучестью 30 мм²/с.
Перепад давлений в этом случае
изменяется пропорционально
плотности.
DF	30
∆p